³⁶⁸ Vide pag. sequent.

³⁶⁹ Eccli., XXIV, 19, 20.

³⁷⁰ Vide p. 43.

³⁷¹ Quelques lignes restent en blanc dans l'Autographe, au bas de la page 38. Le verso ne porte aucun titre spécial; néanmoins, on ne peut en conclure qu'il contienne la suite du sermon pour le Mercredi des Cendres, 1609. Les idées énoncées sur cette page offrent si peu de liaison, qu'elles doivent plutôt être considérées comme une réunion de matériaux mis en réserve pour d'autres discours sur le même sujet. Ces notes ont été rédigées à des époques différentes. Par le renvoi fait ci-devant au Commentaire de saint Augustin sur le Psaume ci, on constate en effet que la première partie est antérieure au Carême de 1609. La fin au contraire ne peut être que de 1610, puisque notre Saint y mentionne un ouvrage du P. Pinéda qui avait été publié dans les derniers jours de l'année précédente.

³⁷² (Ms. p. 38, verso)

³⁷³ In vers. 7.

³⁷⁴ Matt., XXIII, 37.

³⁷⁵ I Cor., IV, 15.

³⁷⁶ Galat., IV, 19.

occidat rostro suo non ita. Sed occidit, qui Paulum tanquam mortuum ad terram dejecit³⁷⁷, vivificat qui eum ad prædicandum misit³⁷⁸. Peccatores omnes Christus rostro occidit dum *eos mortificat et deducit ad inferos*, ostendendo eos obnoxios morti æternæ, nam contritio mors animæ peccatricis est. Sed quos reos mortis facit, eos suo sanguinis merito *vivificat*, et *reducit*³⁷⁹ ad novam vitam. Sic nunc Ecclesia vos occidit: «Memento homo quia pulvis es,» etc.; deinde vivificat: *Thesaurisate*, etc.

In Psal. 147³⁸⁰: *Qui dat nivem sicut lanam*. Nix est aqua quæ coagulata cadit, id est, homines qui frigidi et propemodum congelati ad terrena cadunt. Fiunt autem ut lana quando convertuntur, ita ut ad conficiendum Christi vestem mysticam præparantur per pœnitentiam. *Nebulam autem sicut cinerem spargit*. Nebula est Dei cognitio obscura, quam *spargit sicut cinerem*, id est, sicut ad mensuram cognitionis nostri; cognitio Dei [55] nebula, cognitio nostri cinis conspersus. Hæc propemodum Augustinus³⁸¹.

Ad Psal. 34³⁸²: *Ego autem cum mihi molesti essent induebar cilicio*. Christus cilicio induebatur in Passione, quia carnem mortalem, imo ipsam mortalitatem veluti pilos hædorum induebat; quæ mortalitas similitudo *carnis peccati*³⁸³ est, imo et aliquo modo *peccatum*³⁸⁴ dici posset, nam mors effectus peccati³⁸⁵. Ut dicimus lingua Greca; non linguam sed effectum linguas, id est, verbum Grecum; sic, agnovi manum, id est, opus manus alicujus. Unde dicitur ut *de peccato damnaret peccatum*³⁸⁶, id est, de mortalitate, per mortalitatem, et cætera. Sub illo cilicio latebat vita immortalis et divinitas. Humiliabat *in jejunio animam suam*³⁸⁷, quia nemo convertebatur aut pauci.